平行移動形ハンド
◆長寿命
レバー摺動部にクロスローラベアリングを採用した為、
長寿命です。
◆高把持精度
機構の改善により、繰返し精度が±0.01mm以下。
◆防塵カバーをオプション装備→後付け可能
カバー材質にNBRゴム/フッ素ゴム/シリコンゴムを

きます。
HP03Eシリーズ
■形式表示記号
■内部構造図
部品リスト
NO
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
名　　称 材　　質
シリーズ名
内径
  6：  6mm
10：10mm
16：16mm
20：20mm
25：25mm
スイッチ個数
スイッチリード線長さ
1：1個
2：2個
A：1m
B：3m
作動形式
A：常時開単動形
C：複動形
防塵カバー形式（φ6は除く）
無記号：カバー無し
JN：NBRゴムカバー付
JF：フッ素ゴムカバー付
JS：シリコンゴムカバー付
●ハンドアダプタ形式  無記号：ハンドアダプタ無し（φ6は除く）
HAE HFE
HFE-L：大径タイプ（φ16のみ）
●詳細仕様→P.289
JN 1603●防塵カバーセット
JN ：NBRゴムカバー付
JS ：シリコンゴムカバー付
JF ：フッ素ゴムカバー付
10：φ10用
16：φ16用

平行移動形ハンド
HP03Eシリーズ
■形式表示記号
■内部構造図
部品リスト
NO
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
名　　称 材　　質
シリーズ名
内径
  6：  6mm
10：10mm
16：16mm
20：20mm
25：25mm
スイッチ個数
スイッチリード線長さ
1：1個
2：2個
A：1m
B：3m
作動形式
A：常時開単動形
C：複動形
防塵カバー形式（φ6は除く）
無記号：カバー無し
JN：NBRゴムカバー付
JF：フッ素ゴムカバー付
JS：シリコンゴムカバー付
●ハンドアダプタ形式  無記号：ハンドアダプタ無し（φ6は除く）
HAE HFE
HFE-L：大径タイプ（φ16のみ）
●詳細仕様→P.289
JN 1603●防塵カバーセット
JN ：NBRゴムカバー付
JS ：シリコンゴムカバー付
JF ：フッ素ゴムカバー付
10：φ10用
16：φ16用